cupiunt agnoscere Christum, & falsam doctrinam omnem student euitare. Quamobrem, si regni tui proceres, ac ordines cō permouere posses, ut emendaretur illa, permultum in eo sanè feceris, pro nominis Christi gloria, et plurimorum salute. Nam si quod est in ea uitiosum, non tollatur, asperitatem in se nimis profecto magnam continet, ac omnino talem, cuius exemplum in nullis extat rerum monumentis.

Eadem est plane ratio in tua tota Belgica, quibus in locis multa subinde fiunt decreta, quibus coercentur homines, ne doctrinam hanc recipiant. Et quo ferè tempore in Germaniam inde proficisceris, motuum dissidiorumq; componendorum causa, diligenter & serio mandare soles per tuas ditiones omnes, ut in eos, qui doctrinam istam ullo modo sint amplexi, grauius animaduertatur. Hoc si facis eo consilio, Cæsar, ut interea, dum in Comitio res agitur, nihil illi mutant aut innouent, iam certe causam habes, ut illud tuum perpetuum, & quod singulis annis aliquoties repetitur apud tuos, Edictum, si non aboleas totum, saltem lenias & mitiges, ut ne sic accipiatur, quasi nihil omnino boni sit in illis ipsis libris, quorum nomina tuum illud decretum complectitur & damnat. Nimis enim durum fuerit, si non accedat lenior interpretatio, neq; potuisset in initio, cum abhorreret adhuc totus orbis, grauius quicquam à te proponi. Debes autem eo magis

magis uel abolere illud, totum, uel moderari prudenter, quòd in illis Ratisbonæ Comitibus ita sancitum fuit, ut magistratus in sua quisque ditione emendant, quæ sine uitio dissimulari non possunt. Rectè quidem decretum est illud, sed ò utinam rectè accipiatur ab omnibus. Parum enim est emendare crassos abusus illos & notos omnibus, item cauere, ne quis plura teneat sacerdotia, & ut suæ quisque præsideat Ecclesiæ. Nisi enim fundamentum illud uerum iaciatur, ipsa doctrina, corruet quicquid inædificabitur. Nam simulatque uera doctrina contaminata fuit obrutaque falsis opinionibus, illicò magnis uiribus & impetu, uelut inundarunt isti, quos conspiciamus, errores atque morbi. Ait Plato sæpe ita fieri, ut qui per intemperantiam & gulam incidunt in aduersam ualetudinem, nolint frugalius uiuere: sed consuetum uitæ genus retineant, & interim faciant quomocunque morbos, & eo ipso tamen nihil efficiant aliud, quàm quòd malum exasperant & augment. Ac si quis hortetur eos ad uitam magis sobriam, ad corporis exercitium, ad uitandum ocium & uenereum, alioqui medicinam omnem frustra fieri, hunc, ait, ferre non possunt, & indignantur acerbè. Similem, inquit, esse statum Reipub. malè constitutæ, in qua ciuibus mandatur, magna proposita pœna, ut præsentem Reipub. formam laudent, nec immutare quicquam in ea studeant, aut emendare. In eiusmodi ciuitate semper aliquid occurrit,